
Proposta Numero: DEL-1389-2021 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: EMERGENZA COVID-19. Lavori di realizzazione di una stanza di isolamento presso
il  Punto di  Primo Intervento dell’Ospedale San G. Moscati  di  Statte (TA).  Lavori
aggiuntivi.  
(CIG  ZCF3055050).

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE: 

L’Organizzazione  Mondiale  della  Sanità  il  30  gennaio  del  2020  ha  dichiarato  l’epidemia  da
COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale;

con delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 è stato dichiarato, per sei mesi, lo stato
di  emergenza  sul  territorio  nazionale  relativo  al  rischio  sanitario  connesso  all’insorgenza  di
patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

con atto deliberativo del  Direttore Generale  n. 261 del  03/02/2021 venivano affidati  i  lavori di
Lavori  di  realizzazione  di  una  stanza  di  isolamento  presso  il  Punto  di  Primo  Intervento
dell’ospedale San G. Moscati all’Impresa SERVISAN S.R.L. per l’importo di € 30.375,18 oltre IVA
al 22%;, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a) del Decreto-legge n. 76 del 16 luglio2020 convertito
in Legge n. 120 del 11/09/2020;

con GT/ED 352/2021 la stazione appaltante ha richiesto ulteriori lavori su richiesta della Direzione
Medica del P.O. San G. Moscati all’impresa SERVISAN S.R.L., ditta già presente sul posto, per la
installazione di una trave testaletto sul letto paziente, un climatizzatore, e n. 3 estrattori d’aria per la
realizzazione pressione negativa, opere non previste nel computo metrico originario;  

al fine di soddisfare le esigenze sopravvenute e completare i lavori suddescritti l’Area Gestione
Tecnica, di concerto con la Direzione Medica autorizzava per le vie brevi l’esecuzione di quanto
richiesto alla Ditta SERVISAN S.R.L.;

al termine dei lavori in data 26/04/2021, la ditta SERVISAN S.R.L. trasmetteva consuntivo di spesa
per  le  opere  aggiuntive  eseguite,  comportante  un  importo  di  €  9.336,46  oltre  IVA,  congruito
dall’Area Gestione Tecnica per l’importo di € 6.432,90 oltre IVA;

CONSIDERATO: 

 dover affidare i lavori aggiuntivi suddescritti alla Ditta SERVISAN S.R.L., Ditta scelta nel
principio di rotazione, trasparenza e parità di trattamento, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera
a) del Decreto-legge n. 76 del 16 luglio2020 convertito in Legge n. 120 del 11/09/2020,



nonché  ditta  presente  nell’elenco  della  EmPULIA  –  centro  Acquisti  per  la  Pubblica
Amministrazione, per un importo di € 6.432,90 oltre IVA al 22%;  

 che i lavori sono stati eseguiti ed ultimati dalla impresa SERVISAN S.r.l., giusto verbale di
ultimazione e regolare esecuzione del 18/05/2021, agli atti dell’Area Gestione Tecnica;

di nominare, ora per allora, in qualità di Responsabile del Procedimento, dei lavori di che trattasi, il
Coll.  Tecnico,  per.  ind.  Cosimo Capuzzimati,  e  Direttore  dei  Lavori  l’ass.  tecnico  Sig.  Arturo
Giannico;

RITENUTO:

 di autorizzare l’esecuzione dei lavori aggiuntivi per la installazione di una trave testaletto sul
letto  paziente,  un  climatizzatore,  e  n.  3  estrattori  d’aria  per  la  realizzazione  pressione
negativa presso la stanza di isolamento del PPI dell’ospedale San G. Moscati,  al fine di
soddisfare le esigenze sopravvenute e completare i lavori suddescritti;

 di dover dare atto che i lavori di che trattasi sono stati già affidati ed eseguiti dalla Ditta
SERVISAN  S.R.L.,  Ditta  scelta  nel  principio  di  rotazione,  trasparenza  e  parità  di
trattamento, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a) del Decreto-legge n. 76 del 16 luglio2020
convertito  in  Legge  n.  120  del  11/09/2020,  nonché  ditta  presente  nell’elenco  della
EmPULIA – centro Acquisti per la Pubblica Amministrazione, per un importo di € 6.432,90
oltre IVA al 22%;

Il Collaboratore Tecnico Prof.le  Redigente: f.to Cosimo Capuzzimati

Il Dirigente Responsabile della S.C. Area Gestione Tecnica:  f.to ing. Paolo Moschettini

DELIBERA

per tutte le motivazioni sopra indicate, che qui si intendono integralmente riportate per costituirne
parte integrante e sostanziale, di:

1) DI PRENDERE ATTO ed APPROVARE i  lavori aggiuntivi per la installazione di una
trave  testaletto  sul  letto  paziente,  un  climatizzatore,  e  n.  3  estrattori  d’aria  per  la
realizzazione della pressione negativa presso la stanza di isolamento del PPI dell’ospedale
San  G.  Moscati  alla  Ditta  SERVISAN  S.r.l.,  Ditta  scelta  nel  principio  di  rotazione,
trasparenza e parità di trattamento, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a) del Decreto-legge
n. 76 del 16 luglio2020 convertito in Legge n. 120 del 11/09/2020, nonché ditta presente
nell’elenco  della  EmPULIA –  centro  Acquisti  per  la  Pubblica  Amministrazione,  per  un
importo di € 6.432,90 oltre IVA al 22%;

2) DI DARE ATTO che i lavori sono stati eseguiti ed ultimati dalla impresa SERVISAN S.r.l.,
giusto  verbale  di  ultimazione  e  regolare  esecuzione  del  18/05/2021,  agli  atti  dell’Area
Gestione Tecnica;

3) DI NOMINARE, ora per allora, in qualità di Responsabile del Procedimento, dei lavori di
che trattasi,  il  Coll.  Tecnico,  per. ind. Cosimo Capuzzimati,  e Direttore dei  Lavori l’ass.
tecnico Sig. Arturo Giannico, dell'Area Gestione Tecnica;

4) DI IMPEGNARE la spesa relativa all’intervento in argomento pari ad € 7.837,16, IVA 22%
inclusa, sul Codice Conto 715.100.0000501 <Manutenzione Ordinaria su Immobili e loro
pertinenze>, del Bilancio dell’anno 2021, EMERGENZA COVID-19, CIG – Z482F297AC;

5) DI DARE MANDATO all’Area Gestione Tecnica di provvedere ai necessari adempimenti
consequenziali;

6) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva.



Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


